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PIOTR SWEND – ur. 1989 r., aktor znany z roli w serialu „Klan”;  
jest osobą z Zespołem Downa. 



JAN MELA – ur. 1988 r., podróżnik i działacz społeczny, najmłodszy w historii 
zdobywca biegunów w ciągu jednego roku, to pierwszy niepełnosprawny, który 
dokonał takiego wyczynu; w wyniku wypadku stracił rękę i nogę – jest osobą  
z niepełnosprawnością ruchową. 



NATALIA PARTYKA – ur. 1989 r., tenisistka stołowa, czterokrotna mistrzyni 
paraolimpijska, reprezentantka kadry narodowej seniorek; urodziła się bez prawego 
przedramienia – jest osobą z niepełnosprawnością ruchową.  



MONIKA KUSZYŃSKA – ur. 1980 r., 
piosenkarka, autorka tekstów 
piosenek; reprezentantka Polski 
podczas 60. Konkursu Piosenki 
Eurowizji w 2015 roku; w wyniku 
wypadku samochodowego została 
sparaliżowana od pasa w dół i 
porusza się na wózku inwalidzkim – 
jest osobą z niepełnosprawnością 
ruchową. 



GRZEGORZ PŁONKA – ur. 1988 r., 
pianista – samouk 
z ogromnym talentem muzycznym, 
pomimo niedosłuchu posiada doskonały 
słuch muzyczny; po 14 latach życia 
otrzymał prawidłową diagnozę i dostał 
aparaty słuchowe, a w wieku 19 lat 
wszczepiono mu implant ślimakowy – 
wtedy dopiero zaczął uczyć się mówić i 
odkrył swoją miłość do muzyki; jest 
osobą niedosłyszącą. 



IWONA CICHOSZ – ur. 1991 r., 
finalistka VII edycji programu 
„Taniec z Gwiazdami”, w 2016 roku 
została ogłoszona Miss Świata 
Osób Niesłyszących; pracuje jako 
tłumacz języka migowego oraz 
aktorka pantomimy; jest osobą 
głuchą od urodzenia. 



ANDREA BOCELLI – ur.  1958 r., włoski śpiewak operowy, tenor, kompozytor  
i producent muzyczny; w wieku 12 lat stracił wzrok – jest osobą niewidomą. 



LIONEL MESSI – ur. 1987 r., argentyński piłkarz grający w klubie FC Barcelona oraz  
w reprezentacji Argentyny; jest osobą z Zespołem Aspergera. 



NICK VUJICIC – ur. 1982 r., australijski mówca motywacyjny, autor książek na temat 
niepełnosprawności; urodził się z rzadką chorobą – całkowitym wrodzonym 
brakiem kończyn; jest osobą niepełnosprawną ruchowo. 



RAY CHARLES – żył w latach 1930 – 2004, amerykański wokalista, muzyk i pianista, 
uważany za artystę, który ukształtował Rythm and Blues; w wyniku choroby stracił 
wzrok mając 7 lat – był osobą niewidomą. 



TEMPLE GRANDIN – ur.  1947 r., doktor zootechniki oraz profesor na Uniwersytecie  
w Colorado, autorka książek popularyzujących wiedzę o autyzmie; jest osobą z autyzmem. 



STEPHEN HAWKING – ur. 1942 r., 
geniusz nauki, brytyjski astrofizyk, 
kosmolog, fizyk teoretyk; choruje na 
niezwykle rzadką chorobę o nazwie 
stwardnienie zanikowe boczne (ASL), 
w wyniku której ma sparaliżowaną 
większą część ciała – jest osobą  
z niepełnosprawnością ruchową. 



ALBERT EINSTEIN – żył w latach 
1879 – 1955, niemiecki fizyk, twórca 
m.in. teorii względności, laureat 
nagrody Nobla w dziedzinie fizyki, 
jest uważany za jednego z 
największych naukowców XX wieku; 
prawdopodobnie miał Zespół 
Aspergera. 



MADELINE STUART – ur. 1996 r.,  
nastoletnia modelka  
z Australii; jest osobą z Zespołem 
Downa. 



SUSAN BOYLE – ur. 1961 r., angielska piosenkarka, finalistka III edycji brytyjskiego 
programu „Mam talent”; jest osobą z Zespołem Aspergera.  
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